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§ 2 Åtgärdsplan mot segregation 2024, information  
Dnr KS 2020-754 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommundirektörens beslut samt informationen noteras. 

2. Informationen om kommundirektörens beslut om åtgärdsplan mot 
segregation skickas till samtliga nämnder som rekommenderas lyfta 
informationen på ett kommande sammanträde. 

Ärende 
Kommundirektören beslutade 2023-12-21 om att fastställa Åtgärdsplanen mot 
segregation för 2024. 

Åtgärdsplanen är en del av Linköpings kommuns arbete för att minska den 
socioekonomiska boendesegregationen som medför negativa effekter för 
samhället och individen. I områdena Berga, Ryd och Skäggetorp bor en hög 
andel invånare med socioekonomiska utmaningar tillsammans, till stor del 
åtskilda från andra socioekonomiska grupper i Linköping. För att bryta 
segregationen och för att de som lever i områdena ska få jämlika 
förutsättningar och möjligheter som de som bor i andra delar av Linköping 
krävs särskilda insatser. Åtgärdsplanen utgör en plattform för tvärsektoriell 
samverkan kring denna fråga mellan kommunens förvaltningar.  

Åtgärdsplanen är uppbyggd av fem utvecklingsområden inom vilka Linköpings 
kommun ser ett behov av att kraftsamla för att åstadkomma en positiv 
utveckling. Utvecklingsområdena är: 

· Ökad trygghet, gemenskap och delaktighet i samhället 
· Fler i arbete eller meningsfull sysselsättning 
· Utbildning för att barn och vuxna ska nå sin fulla potential 
· Trivsamma livsmiljöer för ett sammanhållet Linköping 
· En rikare fritid för alla 

Den första åtgärdsplanen mot segregation togs fram under hösten 2020 och 
sedan dess har den uppdaterats varje år. En uppföljning av 2023 års plan är 
planerad att genomföras under början av 2024.  

Årets åtgärdsplan har utgått från de fem utvecklingsområdena och innehåller 
totalt 46 åtgärder som är antingen nya, pågående eller vidareutvecklade 
åtgärder från tidigare åtgärdsplan.  
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Kommunstyrelsen föreslås notera kommundirektörens beslut samt 
informationen. 

Protokollsanteckningar 
Maria Moraes (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Att ha ett verkningsfullt arbete för att bryta segregationen är oerhört viktigt. 
Miljöpartiet tycker att flera av insatserna i åtgärdsplanen är steg åt rätt håll. 
Men fokus i planen är att kompensera för de negativa konsekvenserna av 
segregation, inte att åtgärda de bakomliggande orsakerna och strukturerna som 
gör att vi är en av Sveriges mest segregerade städer. Det är viktigt att komma 
ihåg att hela kommunen är segregerad, inte bara Skäggetorp, Ryd och Berga. 

Vi är oroliga över måluppfyllelsen med tanke på hur styret hittills arbetat med 
frågan. För att på riktigt bryta segregationen krävs insatser i den fysiska 
planeringen. I områden där det idag saknas lägenheter behöver sådana byggas. 
Likaså behöver områden som idag bara består av lägenheter kompletteras med 
radhus och villor. De fysiska barriärerna runt Ryd och Skäggetorp behöver 
byggas bort. 

I planen står det att “Samhällsbyggnadsnämnden ska ta ställning till fortsatt 
arbete med den fysiska utvecklingen av stadsdelen (Skäggetorp)” och 
“Detaljplaner i Skäggetorp ska fortsatt prioriteras högt“. Skrivningar som ”ta 
ställning&quot;, ”ska ses över” eller “prioriteras högt” (högre än vad?) är inte 
konkreta åtgärder och dessa kan omöjligt mätas som lyckade eller inte. Därför 
anser vi att dessa skulle ha formuleras tydligare. 

För att lyckas med integrationen behövs en äkta vilja att engagera 
linköpingsborna och de föreningar och verksamheter som dagligen arbetar med 
inkludering. Här anser vi att Kommunstyrelsen borde ta initiativ till att bjuda in 
näringslivet för att stärka samverkan mellan kommunen och de som bedriver 
verksamhet i Berga, Ryd och Skäggetorp. 

Vi har tidigare lagt förslag om att vi bör sluta en bred politisk 
överenskommelse om att Linköping inte ska ha några utanförskapsområden till 
2030 och sätta ett kommungemensamt mål kring vilket årtal Skäggetorp inte 
längre ska vara på polisens lista. Det har dock inte styret ställt sig bakom."  

Chris Dahlqvist (SD) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Sverigedemokraterna anser att mer borde tas upp i en åtgärdsplan mot 
segregation, med anledning av hur utbredd segregationen är i Linköpings 
kommun. 
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Det nämns trångboddhet i åtgärdsplanen och i Skäggetorp ligger den på 29,5% 
men är gissningsvis ännu högre i praktiken med anledning av att 
vattenförbrukningen är högre än vad den borde vara. Därför är det högst 
aktuellt med genomförande av folkräkning. 

Utanförskap till följd av religion är också någonting som bör lyftas upp 
konkret. Ett problem vi vet att vi har är islamism. Det behövs inte så många 
exempel utan det räcker med att nämna korankravallerna under påsken 2022." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Åtgärdsplan mot segregation 2024, information, 2023-12-22 
Bilaga 1 – Kommundirektörens beslut – Åtgärdsplan mot segregation 2024 
Bilaga 2 – Åtgärdsplan mot segregation 2024 
Bilaga 3 – Nulägesbild Berga 2022 
Bilaga 4 – Nulägesbild Ryd 2022 
Bilaga 5 – Nulägesbild Skäggetorp 2022 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder (inkl. bilagor) 
Kultur- och fritidsdirektör, Karin Olanders 
Kommunikationsdirektör, Maria Ottosson 
Samhällsbyggnadsdirektör, Leif Lindberg 
Tf. Social- och omsorgsdirektör, Susanna Lundstedt 
Socialdirektör, Yvonne Thilander 
Utbildningsdirektör, Robert Bredberg 
Integrations- och arbetsmarknadsdirektör, Mikaela Schullström 
Säkerhetschef, Anders Fernemark 
Utförardirektör, Sonja Erlandsson 
Hållbarhetschef, Linda Malmén 
Kommunikatör, Fanny Miles 
Utvecklingsstrateg, Ingrid Nyman 
Utvecklingsstrateg, Åsa Åbom 
Utredare, Julia William-Olsson 
SMS-gruppen/nätverk segregation genom: 
Leanlink, Carin Nilsson 
MOS, Niklas Engström 
MOS, Alisa Basic 
IAF, Helena Paulsson 
KOF, Michael Brask 
SOF, Tina Andersson 
UTB, Christel Horsak 
SOF, Tina Andersson 
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